

## Man åtalas för inbrott

**SÖDERTÄLJE** En 26-årig man har åtalats för inbrott och inbrottsförsök i två grannhus i Södertälje i början av december.

Mannen åtalas för grov stöld efter att ha stulit ett smyckeskrin fullt med smycken från en villa på Evalundsgatan. Han kom över smyckeskrinet genom att bryta sig in i bostaden den 2 december i år.

Han ska ha begått brottet tillsammans med ytterligare en person – men denne gärningsman har polisen ännu inte fått tag i.

26-åringen åtalats även för försök till grov stöld på samma gata, samma dag som det första inbrottet begicks. Enligt åtalet var det bara tillfälligheter som gjorde att inbrottet inte fullbordades. Även det inbrottsförsöket ska ha skett tillsammans med en annan gärningsman.

Åklagaren yrkar på att mannen, som är tidigare dömd för liknande brott, ska utvisas med förbud att återvända om han döms för brotten. Mannen har erkänt de brott han åtalas för.

Asa Forsberg

## Åtta miljoner till bättre utemiljö

**HOVJSJÖ** Boverket har beviljat drygt 272 miljoner kronor till att förbättra utemiljöer i socioekonomiskt utsatta områden runt om i landet. Telge Hovsjö AB hör till dem som fått sin ansökan beviljad.

Telge Hovsjö AB får 7850 000 kronor av Boverket till ett nytt rörelse- och aktivitetsområde i Hovsjö.

De som har ansökt om stöd är alltifrån större fastighetsbolag till ideella föreningar.

”Stödet kommer bland annat att användas till att rusta upp park- och naturområden för att locka boende och utomstående till lek och rörelse. Konst och belysning används för att skapa liv och rörelse, både dag- och kvällstid. Det skapar trygghet och gör platsen attraktiv att röra sig på”, säger utredare Kristina Engdahl på Boverket i ett pressmeddelande.

## Uppmanar till ökat arbete

**SÖDERTÄLJE** Mats Siljebrand, Liberalerna, uppmanar i en interpellation om-sorgsnämndens ordförande att se över arbetet mot sexuella trakasserier inom kommunal verksamhet. Interpellationen hänvisar till me too-upproppet och har frågeställningen: ”Vad gör Södertälje kommun för att uppmärksamma och motverka sexuella trakasserier inom vård och omsorg?”

# Satsningen på Mörkö hotad efter nej till villor

**MÖRKÖ** Familjen Bonde har sagt att en försäljning av tomter är en förutsättning för att den planerade VA-utbyggnaden och kanske även fibern på Mörkö ska bli verklighet. Södertälje kommun anser dock att platsen av flera skäl är olämplig att exploatera.

När Hölö-Mörkö kommun-delsnämnd hade möte senast var en av dagordningens punkter ”planbesked Ångsholm 5:4”. Ärendet handlar om planläggning av ett område för att möjliggöra nybyggnation av cirka 25 småhus vid Dåderö, en fråga som markägaren driver och som LT berättat om tidigare.

Tjänstemännen vid samhällsbyggnadskontoret anser dock inte att en planläggning bör ske.

**Dels anser de** att platsen är olämplig då det saknas kollektivtrafik och även förskola i närheten. Dels anser de att den avsaltningens anläggning som föreslås, för att klara dricksvattenfrågan, inte är en godtagbar lösning. Den tänkta platsen omfattas även av en rad olika riksintressen, vilka anses vara så viktiga att det allmänna intresset går före



”Jag hade aldrig förväntat mig att planen skulle trilla igenom utan att bli ifrågasatt på vissa punkter” säger Fredric Bonde.

den enskildes intresse, skriver tjänstemännen. Bland annat nämns riksintresse för kulturmiljövård, naturvård och rörligt friluftsliv.

Fredric Bonde representerar markägaren:

– Jag tycker det är bra att frågorna utreds så att vi inte gör något som i framtiden visar sig bli fel. Jag hade heller aldrig förväntat mig att planen skulle trilla igenom

utan att bli ifrågasatt på vissa punkter. Då hade nog inte tjänstemännen gjort sitt jobb, säger han.

**Däremot delar** Fredric Bonde inte tjänstemännens synpunkter.

– Min intuitiva uppfattning är att om vi väger samman de ambitioner som vi själva har när det gäller området med anläggande av

promenadstigar, badplatser, kulturvård och naturvård med riksintressena så är min känsla att det totalt sett, med våra planer, blir positivt för Mörkö.

Dricksvattenfrågan måste lösas och där är markägarens lösning en avsaltningens anläggning, vilket ogillas av kommunen.

– Jag har svårt att objektivt sett förstå varifrån de

har fått det. Livsmedelsverket, som är tillsynsmyndigheten, delar exempelvis inte deras uppfattning, säger Fredric Bonde.

En förutsättning för de satsningar som familjen Bonde har påbörjat på Mörkö i form av kulturvård och naturvård, liksom den planerade VA-utbyggnaden samt fibern är helt eller delvis beroende av att det kan finansieras.

– Mycket är avhängigt på det. När det gäller fibern exempelvis så måste ju de som bor här kunna ansluta sig till en vettig kostnad. Jag är därför väldigt angelägen i den här frågan och vill att planläggningen ska bli av.

Hölö-Mörkö kommun-delsnämnd tror att olika intressen går att förena. De har återremitterat ärendet och vill bland annat ha förtydliganden när det gäller just invändningarna mot dricksvattenfrågan.

På S, V och MP:s initiativ beslutade nämnden även att ge i uppdrag att ta fram en plan för hur olika intressen ska kunna förenas på Mörkö och ön utvecklas.



Text & foto  
Roger Stigell  
08-550 921 50  
roger.stigell@mittmedia.se

## Åtal för falska fakturor och skattesmitning

**NYKVARN** Skatteverket slog till mot företaget i Nykvarn – och ett halvår senare var konkursen ett faktum. Nu åtalas bolagets båda faktiska företrädare för bland annat grovt bokföringsbrott.

För några år sedan började Skatteverket granska två företag med säte i Nykvarns kommun. Det visade sig att båda företagen, som kontrollerades av en man och en kvinna i 50-årsåldern bo-

satta i annat län, inte hade reda i bokföringen.

Skatteverkets granskning visade att osanna, alltså falska, fakturor bokförts för att på så vis kunna slussa ut svarta pengar ur företaget som förment betalning för tjänster som aldrig utförts eller varor som aldrig levererats eller ens fanns i verkligheten.

Åklagaren anser sig kunna bevisa att fakturor på miljonbelopp dels ställts ut mellan företagen, dels ställts ut från ett utländskt företag

utan att de egentligen representerat någon form av utfört arbete. Dessutom anser åklagaren att kostnader inom företagen bokförts som sådana utan underlag – även det avseende miljonbelopp.

Vid en kommande rättegång vid Södertälje tingsrätt avser åklagaren kalla dels Skatteverkets utredare som ska berätta om vad som sattes Skatteverket på spåret, och dels företagets egen revisor som påtalat brister i bokföringen. Konkursen visade också på stora bris-

ter.

Förutom grovt bokföringsbrott, alternativt grovt försvärande av skattekontroll åtalas de båda också för delaktighet i att tiotusentals kronor av de pengar som faktiskt funnits slussats ut från företaget och till en av de två företagens personliga konton i samband med konkursen. Brottet där räknas som trolöshet mot huvudman alternativt bedrägeri samt penninghäleri.

Det är ännu inte känt när rättegång kan ske.



Åklagaren kommer under rättegången att lägga fram en omfattande bevisning om hur svarta pengar försvann ur företaget med hjälp av falska fakturor. FOTO: TT

## Körde drograttfull flera gånger – nu skrotas bilen

**NYKVARN** Nykvarnsbon slutade inte köra bil trots att han fått sitt körkort återkallat. Nu har han dömts till fängelse av Nyköpings tingsrätt.

Att 29-åringen från Nykvarn fick sitt körkort återkallat i november 2016 – med en spärrtid på 20 månader – hindrade honom inte från

att gå på gång sätta sig i bilen och köra – och åka dit för diverse trafikbrott.

Från februari till juni i år rapporterades han för en rad trafikförseelser: vid flera tillfällen stoppades han när han körde bil i Nyköping, Gnesta och Huddinge påverkad av amfetamin. Eftersom hans körkort var återkallat blev han miss-

tänkt för flera fall av såväl olovlig körning som rattfylleri och narkotikabrott.

Då 29-åringen tidigare lagförts för liknande brottslighet rubricerades de olovliga körningarna dessutom som grova. Mannen har erkänt gärningarna.

Själv har han uppgett att han bestämt sig för att köra bil eftersom det vid något

av tillfällena varit för kallt för att gå. Någon av de andra gångerna behövde han köra bil från postlådan till garaget för att hämta post.

Nykvarnsbon förekommer under 15 avsnitt i belastningsregistret och är tidigare dömd för olovlig körning, narkotikabrott och brott mot knivlagen.

Nyköpings tingsrätt dömer

honom för fyra fall av grov olovlig körning, två fall av rattfylleri och ett fall av ringa narkotikabrott. Påföljden blir fängelse i en månad. Mannens bil, som tingsrätten konstaterar saknar ekonomiskt värde, skrotas för att förhindra mannen att fortsätta med sin brottslighet efter avtjänat straff.

Mårten Arvidsson